



## Tungvognsspecialisten ApS

Københavnsvej 265  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 32090990

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2025

---

**Erik Østergaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tungvognsspecialisten ApS  
Københavnsvej 265  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32090990  
Stiftelsesdato: 01.07.2011  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Erik Jørgen Østergaard, formand  
Kristian Skov Petersen  
Frank Blichfeld Davidsen  
Lars Vilhelm Andersen

## Direktion

Henrik Peter Brunstedt, direktør  
Carl Peter Wettersløv Frederiksen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive rådgivningsvirksomhed til transportbranchen med fokus på køre- og hviletidsprodukter og rådgivning i forbindelse hermed, herunder IT-produktet Tacho Online.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 938 t.kr. Aktivsummen udgør pr. balancedagen 5.587 t.kr. med en egenkapital på 2.798 t.kr. Selskabets direktion anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er mindre end forventet, hvilket dels skyldes manglende indtægter på rådgivningssiden som følge af myndighedernes reducerede kontrolindsats og dels at et forventet salg fremstød i udlandet blev udskudt.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2025.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Tungvognsspecialisten ApS (TVS) har i lighed med tidligere år gennemført et IT-udviklingsprojekt i 2024, hvor tre af selskabets ansatte er tilknyttet projektudviklingen. Projektet omfatter flere delprojekter, som har til formål at forbedre og udvide vores IT-løsninger i Tacho Online.

Det første delprojekt, TachoFileExplorer (TFE), tidligere kendt som TachoFileAnalyser (TFA), er et avanceret IT-værktøj designet til analyse af køre- og hviletidsfiler. Dette produkt er planlagt til at blive udrullet i flere europæiske lande over tid. Udviklingen af TFE blev imidlertid forsinket på grund af akutte og hastende tilpasninger i vores hoved IT-løsning, Tacho Online. Som følge heraf er færdiggørelsen af TFE udskudt til udgangen af første kvartal 2025.

Det andet delprojekt omhandler videreudviklingen af vores app-løsning til en egentlig medarbejderapp. Arbejdet med denne app blev påbegyndt i 2024 og forventes færdiggjort i andet kvartal 2025. Medarbejderappen vil give vores ansatte bedre adgang til relevante informationer og funktioner, hvilket vil forbedre arbejdsoplevelsen og effektiviteten.

For udviklingsprojekter i 2025 er flere delprojekter under projektering, men de er endnu ikke fastlagt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.564.058</b>	<b>7.779.183</b>
Personaleomkostninger	1	(5.443.970)	(4.442.282)
Af- og nedskrivninger	2	(866.706)	(724.596)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.253.382</b>	<b>2.612.305</b>
Andre finansielle indtægter		15.699	709
Andre finansielle omkostninger		(52.874)	(42.269)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.216.207</b>	<b>2.570.745</b>
Skat af årets resultat	3	(277.752)	(571.422)
<b>Årets resultat</b>		<b>938.455</b>	<b>1.999.323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		938.455	0
Overført resultat		0	1.999.323
<b>Resultatdisponering</b>		<b>938.455</b>	<b>1.999.323</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.303.547	1.498.282
Udviklingsprojekter under udførelse	5	614.611	671.971
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>1.918.158</b>	<b>2.170.253</b>
Deposita		44.368	44.368
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>44.368</b>	<b>44.368</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.962.526</b>	<b>2.214.621</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		614.791	484.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.667	145.843
Andre tilgodehavender		173.430	273.905
Periodeafgrænsningsposter		1.101.139	157.176
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.041.027</b>	<b>1.061.736</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.583.624</b>	<b>2.475.400</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.624.651</b>	<b>3.537.136</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.587.177</b>	<b>5.751.757</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.502.182	1.692.796
Overført overskud eller underskud		230.986	2.040.372
Forslag til udbytte for regnskabsåret		938.455	0
<b>Egenkapital</b>		<b>2.797.623</b>	<b>3.859.168</b>
Udskudt skat		418.275	472.496
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>418.275</b>	<b>472.496</b>
Anden gæld	6	301.208	301.208
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>301.208</b>	<b>301.208</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.490.238	95.347
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.950	0
Skyldig skat		331.973	581.346
Anden gæld	8	201.462	334.803
Periodeafgrænsningsposter		33.448	107.389
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.070.071</b>	<b>1.118.885</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.371.279</b>	<b>1.420.093</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.587.177</b>	<b>5.751.757</b>
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	1.692.796	2.040.372	0	3.859.168
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Overført til reserver	0	(190.614)	190.614	0	0
Årets resultat	0	0	0	938.455	938.455
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>1.502.182</b>	<b>230.986</b>	<b>938.455</b>	<b>2.797.623</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	4.673.075	3.816.643
Pensioner	525.931	446.046
Andre omkostninger til social sikring	244.964	179.593
	<b>5.443.970</b>	<b>4.442.282</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	8	6

## 2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	866.706	724.596
	<b>866.706</b>	<b>724.596</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	331.973	581.346
Ændring af udskudt skat	(54.221)	(9.924)
	<b>277.752</b>	<b>571.422</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.622.990	671.971
Overførsler	671.971	(671.971)
Tilgange	0	614.611
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.294.961</b>	<b>614.611</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.124.708)	0
Årets afskrivninger	(866.706)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.991.414)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.303.547</b>	<b>614.611</b>

## 5 Udviklingsprojekter

Opgørelsen af selskabets udviklingsprojekter under udførsel baserer sig på medgået timeforbrug til udviklingen fra selskabets medarbejdere samt øvrige omkostninger direkte relateret til udviklingen. Selskabet besidder de nødvendige ressourcer og kompetencer, herunder tekniske og økonomiske, til at færdiggøre udviklingsprojektet.

## 6 Anden gæld (langfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Feriepengeforpligtelser	301.208	301.208
	<b>301.208</b>	<b>301.208</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Anden gæld	301.208
	<b>301.208</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.425	130.166
Feriepengeforpligtelser	144.841	133.779
Anden gæld i øvrigt	49.196	70.858
	<b>201.462</b>	<b>334.803</b>

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dansk Transport & Logistisk (DTL), København ejer alle selskabets anparter og har dermed bestemmende indflydelse på denne.
